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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 61 alm. del. af 19. 
september stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V)  

Spørgsmål 

Den tidligere regering præsenterede i marts 2019 ”National Strategi for kunstig in-
telligens”.  Vil ministeren i den forbindelse oplyse, om den nuværende regering er 
enig i strategiens vision og initiativer, og i bekræftende fald hvem der i regeringen 

har det koordinerende ministeransvar for opfølgning og realisering af strategien? 

Svar 

Danmark står stærkt, hvad angår digitalisering i både den offentlige og private sek-

tor. Nye teknologier som kunstig intelligens er allerede til stede i danskernes hver-

dag. Teknologierne giver os nye muligheder for at løfte serviceniveauet i den of-

fentlige service og skabe vækst i danske virksomheder.  

 

Det er samtidig nødvendigt, at vi anvender kunstig intelligens ansvarligt, og at alle 

får del i udviklingen. Vi skal bruge teknologien, hvor det giver mening. Det betyder 

også, at vi ikke ukritisk skal bruge teknologien i alle situationer, og det gælder særligt, 

når vi har med samfundets svageste borgere at gøre.   

 

For at kunne præge denne udvikling finder regeringen det vigtigt, at vi har et fæl-

les udgangspunkt, der skal sætte retningen for en ansvarlig udvikling og anven-

delse af kunstig intelligens i Danmark, og derfor skal vi have en strategi for kun-

stig intelligens.  

I forbindelse med det videre arbejde vil regeringen evaluere den eksisterende stra-

tegis initiativer med henblik på at vurdere den fremadrettede indsats på området. 

Jeg kan på forhånd bekræfte, at regeringen bakker op om en tilgang med fokus på 

dataetik og ansvarlig anvendelse af kunstig intelligens.  

Det koordinerende ministeransvar for strategien deles af Finansministeren og Er-

hvervsministeren.  
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 

Finansminister  
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